



WOJEWODA ŚWIĘTOKRZYSKI

PSZ.IX.431.2.2021



Kielce, dnia 27 października 2021 r.

Pan
Andrzej Bętkowski
Marszałek
Województwa Świętokrzyskiego

Wystąpienie pokontrolne

Kontrolę w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w dniu 21 września 2021 r. przeprowadziły:

- Adriana Kankiewicz – przewodniczący zespołu kontrolerów, główny specjalista w Wydziale Polityki Społecznej i Zdrowia, na podstawie upoważnienia Nr 575/2021 z dnia 20 września 2021 r. wydanego z upoważnienia Wojewody Świętokrzyskiego przez Zastępcę Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia, Pana Mariusza Paska,
- Patrycja Ozimina – członek zespołu kontrolerów, inspektor wojewódzki w Wydziale Polityki Społecznej i Zdrowia, na podstawie upoważnienia Nr 576/2021 z dnia 20 września 2021 r. wydanego z upoważnienia Wojewody Świętokrzyskiego przez Zastępcę Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia, Pana Mariusza Paska.

Zakres kontroli i okres objęty kontrolą:

Kontrola problemowa w zakresie prawidłowości przeprowadzania kontroli wykonywania badań lekarskich, dokumentacji prowadzonej w związku z tymi badaniami oraz wydawanych orzeczeń, na podstawie art. 122 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o kierujących pojazdami (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1212), za okres od 1 stycznia 2019 r. do dnia kontroli.

Wykonywanie zadań w kontrolowanym zakresie oceniam pozytywnie.

wiepodlega

W wyniku przeprowadzonej kontroli ustalono:

Zasady kontroli lekarzy uprawnionych do przeprowadzania badań lekarskich osób ubiegających się o uprawnienia do kierowania pojazdami i kierowców regulują Zarządzenia Marszałka Województwa Świętokrzyskiego. Wszystkie kontrole zostały przeprowadzone zgodnie z zasadami określonymi w Zarządzeniach.

Kontrole planowano na podstawie półrocznych planów kontroli, a kontrole doraźne i sprawdzające przeprowadzane były pozaplanowo. W terminie do dnia 15 lutego każdego roku opracowane były sprawozdania z realizacji planów kontroli za rok poprzedni, przedstawiane do zatwierdzenia Marszałkowi Województwa.

Podstawowym kryterium wyboru lekarza podlegającego kontroli była liczba wydanych przez niego orzeczeń. W celu dokonania wyboru lekarza uprawnionego do wykonania kontroli, przeprowadzano postępowanie kwalifikacyjne. Z wytypowanym lekarzem, zawierano umowy zlecenia na przeprowadzanie kontroli w zakresie wykonywania badań lekarskich, dokumentacji prowadzonej w związku z tymi badaniami oraz wydawanych orzeczeń, u lekarzy wpisanych do ewidencji uprawnionych lekarzy, prowadzonej przez Marszałka Województwa.

Zgodnie ze sprawozdaniem z realizacji planów kontroli w 2019 r. wykonano 21 kontroli planowych i 2 sprawdzające. W 4 przypadkach stwierdzono nieprawidłowości i wydano zalecenia pokontrolne. W roku 2020, po zmianie planu kontroli, zgodnie ze sprawozdaniem, wykonano 11 kontroli. W 6 przypadkach wydano zalecenia pokontrolne. W roku 2021 zaplanowano 9 kontroli planowych i 1 sprawdzającą, które na dzień kontroli nie były jeszcze zrealizowane. Dodatkowo planuje się przeprowadzenie kontroli lek. med. Dariusza Miki. W celu jego skontrolowania Marszałek Województwa Świętokrzyskiego desygnował lekarza zatrudnionego w Wojewódzkim Ośrodku Medycyny Pracy w Kielcach.

Do przeprowadzenia kontroli lekarz otrzymywał pisemne upoważnienie Marszałka Województwa Świętokrzyskiego. Z każdej przeprowadzonej kontroli lekarz sporządzał protokół kontroli, który zawierał opis stanu faktycznego stwierdzonego w trakcie czynności kontrolnych, a w szczególności: poprawność przeprowadzanych badań, prawidłowość sporządzonej dokumentacji medycznej i wydanych orzeczeń. W sytuacji, gdy stwierdzono wystąpienie nieprawidłowości lub uchybień, wydawano zalecenia pokontrolne. Kontrolowani lekarze pisemnie oświadczali, że zastosują się do wydanych zaleceń.

W związku z tym, iż nie stwierdzono nieprawidłowości i uchybień w kontrolowanym zakresie, odstępuje się od wydania zaleceń pokontrolnych.

Województwa Świętokrzyskiego
Marszałek
ZASTĘPCA DYREKTORA
WYDZIAŁU POLITYKI SPOŁECZNEJ I ZDROWIA

niepodległa

POLSKA
STULECIE ODZYSKANIA
NIEPODLEGŁOŚCI